总量

超标排放情

况

浙江向日葵

光能科技股

份有限公司

COD 纳管排放 1 公司南边 500mg/L 三级 18.1 吨 106.7 吨 未超标

浙江向日葵

光能科技股

份有限公司

氨氮 纳管排放 1 公司南边 20mg/L 三级 0.91 吨 5.33 吨 未超标

防治污染设施的建设和运行情况

公司已通过ISO14001环境管理体系认证，实施清洁生产，根据环保要求配置了尾气燃烧处理系统、有机废气处理系统、

酸碱废气处理系统、污水处理站及在线监测装置等设施，环保设备持续稳定运转。公司“三废”按要求达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司投产项目已取得“三同时”验收。

突发环境事件应急预案

公司已编制突发环境事件应急预案，并在管理部门备案，备案编号：3306022017230L。

环境自行监测方案

为提高公司环境管理，掌握公司污染物排放情况，加强公司生产过程中污染物的排放管理，接受环保部门的监督检查，

并为企业的污染防治提供参考依据，公司配有自动在线监测装置，每天对外排污水进行自动监测、管控，数据实时上传环保

部门。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

浙江向日葵光能科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

1、公司于2017年10月27日召开了第三届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于注销公司全资子公司的议案》，相关内

容详见2017年10月30日公司在巨潮资讯网上刊登的《关于注销公司全资子公司的公告》。报告期内，向日光科国际贸易（上

海）有限公司注销手续已办理完成。

2、公司于2018年1月12日召开了第三届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于全资子公司股权转让的议案》，公司董事

会同意将公司全资子公司诸暨向日葵光伏发电有限公司（以下简称“诸暨向日葵”）80%股权转让给自然人姚锡均。本次股权

转让完成后，公司持有诸暨向日葵20%的股，相关内容详见2018年1月12日公司在巨潮资讯网上刊登的《关于全资子公司股

权转让的公告》。报告期内，上述股权过户相关工商变更登记手续已完成。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江向日葵光能科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,000,000 0.27% 0 0 0 -439,595 -439,595 2,560,405 0.23%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 3,000,000 0.27% 0 0 0 -439,595 -439,595 2,560,405 0.23%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 3,000,000 0.27% 0 0 0 -439,595 -439,595 2,560,405 0.23%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
1,116,800,

000
99.73% 0 0 0 439,595 439,595

1,117,239

,595
99.77%

1、人民币普通股
1,116,800,

000
99.73% 0 0 0 439,595 439,595

1,117,239

,595
99.77%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
1,119,800,

000
100.00% 0 0 0 0 0

1,119,800

,000
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据公司董事2017年12月31日所持公司股份重新计算本年度可转

让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份继续锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

浙江向日葵光能科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

俞相明 3,000,000 439,595 0 2,560,405 高管锁定股

每年一月份第一

个交易日解锁上

年末所持股份总

数的 25%

合计 3,000,000 439,595 0 2,560,405 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股